
VISEGRÁDSKÝ PATENTOVÝ 
INSTITUT NABÍZÍ 

GLOBÁLNÍ PATENTOVÉ 
REŠERŠNÍ SLUŽBY  (GPSS)

ZÁJEMCŮM Z CELÉHO SVĚTA 
BEZ OHLEDU NA STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST. 
GPSS VÁM MŮŽE POMOCI 

V NÁSLEDUJÍCÍM:

GLOBÁLNÍ PATENTOVÉ 
REŠERŠNÍ SLUŽBY 

Rychle ověřit novost vašeho 
technického řešení / vynálezu a 
porozumět šancím na úspěch při 
patentování vynálezu. 

Dokončit due diligence před 
dalšími investicemi do R&D 
technického řešení.

Globální patentové rešeršní služby VPI

• Služba rešerše na novost  (NSS)
• Služba rešerše na novost s předběžnou zprávou o patentovatelnosti (NSPPR)

vpi.int

Objevit nové směry výzkumu a 
vývoje, abyste technické řešení 
proměnili ve vynález schopný 
ochrany.

Zvýšit šance na úspěch patentové 
přihlášky díky odborné zpětné 
vazbě. 

Cílem služeb je poskytnout informace o stavu techniky vztahujícího se k danému 
vynálezu / technickému řešení, které mohou pomoci při posuzování novosti a 
vynálezecké činnosti vynálezu nebo technického řešení. Výstupem služby je 
zpráva, která zahrnuje stručné shrnutí nalezených dokumentů (NSS) a, v případě 
NSPPR, podrobné stanovisko s vysvětlením, zda vynález splňuje podmínky 
patentovatelnosti pokud se týká novosti, vynálezecké činnosti a průmyslové 
využitelnosti.
Obě služby se provádí v databázích patentové a nepatentové literatury, 
pokrývajících minimální dokumentaci podle Smlouvy o patentové spolupráci 
(PCT), a jsou zcela v souladu s praxí evropských PCT orgánů.

+36 1 951 5770   +36 30 135 5199 vpi.int/en/04 services secretariat@vpi.int



GLOBÁLNÍ PATENTOVÉ 
REŠERŠNÍ SLUŽBY 

Výhody Globálních patentových rešeršních služeb VPI

Rychlost: dostanete odpovědi a obdržíte elektronicky zprávu do 4 týdnů. 
Spolehlivost: rešerši provádí vysoce kvalifikovaní a zkušení patentoví průzkumoví 
pracovníci.
Komplexnost: Rešerše se provádí ve všech potřebných databázích z celého světa. 
Pohodlnost: Nejsou žádné formální požadavky na prezentaci vynálezu; přímý 
kontakt na úřad.
Cenová dostupnost: Jeden paušální poplatek, žádné skryté dodatečné náklady na 
základě objemu rešerše.
Praktičnost: Možnost dalšího využití zpráv v angličtině při ochraně podnikání nebo 
ochraně duševního vlastnictví.

+36 1 951 5770   +36 30 135 5199 vpi.int/en/04 services

GPSS na první pohled
Nalezení stavu techniky
Posouzení patentovatelnosti
Rešerše je provedena v minimální dokumentaci PCT Seznam 
dokumentů a další údaje o stavu techniky, které se zdají být 
relevantními vůči novosti a vynálezecké činnost vynálezu tak, 
jak je předložen a popsán
Stanovisko o patentovatelnosti s vysvětlením
Lhůta pro vyhotovení
Poplatek
Podpora z fondu EUIPO SME Fund pro oprávněné  MSP

Proč vybrat Visegrádský patentový institut?

VPI byl jmenován mezinárodní rešeršní autoritou (ISA) a autoritou pro 
mezinárodní předběžný průzkum (IPEA) podle Smlouvy o patentové spolupráci 
(PCT) v roce 2016. Služby VPI poskytují kvalifikovaní a zkušení průzkumoví 
pracovníci ze 4 národních úřadů pro ochranu duševního vlastnictví smluvních 
států V4. VPI uplatňuje standardy Evropského patentového úřadu pokud jde o 
databáze používané pro rešerši, školení průzkumových pracovníků a postupy při 
rešerši a průzkumu. VPI je certifikován podle normy ISO 9001:2015

Pro více informací kontaktujte, prosím, Sekretariát Visegrádského patentového 
institutu nebo navštivte naše webové stránky: https://vpi.int/cz/04-sluzby/

NSPPRNSS

4 týdny 4 týdny
€950€800
75%75%

secretariat@vpi.int


